

13 lutego 2015



Ferie pełne atrakcji w województwie świętokrzyskim

Przygotowywanie masek karnawałowych w Muzeum Okręgowym w Sandomierzu, zajęcia dla dzieci „Baśnie i legendy afrykańskie” w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, chemiczne eksperymenty w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie, indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach, warsztaty dla dzieci z robienia portretowych znaczków w Muzeum Narodowym w Kielcach, nowa, interaktywna wystawa w Centrum Nauki w Podzamczu – to tylko część atrakcji, które przygotowały jednostki organizacyjne województwa świętokrzyskiego dla dzieci i młodzieży w trakcie zimowego odpoczynku.

Od 16 lutego w województwie świętokrzyskim rozpoczynają się ferie. Przez dwa tygodnie uczniowie w trakcie przerwy od nauki będą mogli kreatywnie spędzić czas na zajęciach i warsztatach.

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu na czas ferii przygotowało wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży. Będą one mogły wziąć udział w warsztatach robienia masek karnawałowych, spotkać się z Janem Pukiem, twórcą ludowym oraz uczestniczyć w zajęciach archeologicznych. 18 lutego Muzeum zaprasza dzieci na wykład i warsztaty – magia weneckiej maski i warsztaty robienia masek karnawałowych. Będzie możliwość zwiedzenia wystawy „MODNIE I STOSOWNIE. Warsztaty rozpoczną się o godz. 10.00 w pomieszczeniu

dawnej kawiarni Zamku.

W drugim tygodniu ferii Muzeum Okręgowe zaprasza na warsztaty plastyczne pt. „Zostań projektantem! O motywach dekoracyjnych i ornamentach w sztuce użytkowej”. A na zakończenie ferii zimowych dzieci będą miały okazję wziąć udział w warsztatach archeologicznych „Gliniane inspiracje”. Uczestnictwo w warsztatach jest bezpłatne. Szczegóły: Ferie w [Muzeum Okręgowym w Sandomierzu](#)

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie

Od 16 lutego do 27 w godzinach 10 - 15 w ECB zaplanowano szereg akacji. Każdego dnia będą integracyjne tańce, gry stolikowe i wielkoformatowe, a o godzinie 15 będzie można obejrzeć seans w „Kinie Szkatułka”.

Oprócz tego, każdy dzień przebiegał będzie pod innym, tematycznym hasłem do zabawy. W eko-poniedziałki odbywać się będą recyklingowe zabawy, budowanie mebli, zamków, garaży z tektury i kartonów. Kolorowe wtorkowe kredki nauczą dzieci nowych technik plastycznych, malowania, wyklejania i tworzenia prac przestrzennych. W muzyczne środy uczestnicy poznają naukę gry na instrumentach i będą rywalizować w konkursie karaoke. Sportowe czwartki są przeznaczone dla fanów sportu, gier i zabaw na śniegu. Chemiczne piątki mają pokazać, że nauka chemii może być wielką frajdą. Szczegóły: [Bajkowe Ferie z Centrum Bajki 2015](#)

Muzeum Narodowe w Kielcach

Gry edukacyjne, warsztaty plastyczne, zwiedzanie ekspozycji muzealnej, ciekawe wykłady, quizy i zagadki - to tylko niektóre z atrakcji jakie na czas ferii zimowych przygotowało dla dzieci i młodzieży Muzeum Narodowe w Kielcach oraz jego oddziały - Muzeum Dialogu Kultur, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego oraz Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.

Pałac Biskupów Krakowskich

17 i 18 lutego w Pałacu Biskupów Krakowskich odbędą się warsztaty pt. „Stwórz swoją własną kolekcję!”. Podczas zajęć będzie okazja, by zwiedzić wystawę czasową „Dziewczyna z obrazu” oraz dowiedzieć się czym zajmuje się mecenas sztuki. Uczestnicy warsztatów wykonają także własną kolekcję “znaczków”, na których będą znajdowały się portrety z Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej.

W soboty (21 lutego i 28 lutego) Muzeum zaprasza jak zwykle na sobotnie warsztaty

familijne. Z kolei w sobotę, 28 lutego odbędą się warsztaty pt. „Co to jest Remer”. Uczestnicy spotkania zwiedzą Galerię w Pałacu Biskupów Krakowskich ze szczególnym uwzględnieniem szkła. Wazony i kielichy zna każdy, ale czy ktoś z wie do czego służyły remer? Zgłoszenia na warsztaty – tel. 41 344 40 14 wew. 239. Szczegóły na stronie: [Ferie w Muzeum Narodowym w Kielcach](#)

Muzeum Dialogu Kultur

W dniach 16-20 lutego i 23 - 27 lutego w Muzeum odbywać się będą spotkania pt. „Odkrywamy Amerykę”. Uczestnicy zajęć poznają m.in. tajemnice Inków i Indian mieszkających nad Amazonką, faunę i florę Ameryki Południowej oraz zabawki. Na zakończenie wykonają przedmioty np. rzeźby, ozdoby charakterystyczne dla Ameryki Południowej. Od 16 lutego do 27 lutego (poniedziałek – środa w godz. 7.30 – 13.00, czwartek – piątek w godz. 11.00 – 13.00) odbędą się zajęcia (Archeo I, czyli 100 000 lat na 1 m², Archeo II, czyli projektowanie antycznej biżuterii, Archeo III, czyli w epoce żelaza). Uczestnicy zajęć m.in. wykonają biżuterię z modeliny w oparciu o wzory antyczne oraz zbudują model pieca dymarskiego. Zgłoszenia do udziału w zajęciach przyjmowane są telefonicznie 41 344 60 96. Szczegóły na stronie: [Szczegóły na stronie: Ferie w Muzeum Narodowym w Kielcach](#)

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach

Placówka zaprasza w dniach 17-19 lutego na zajęcia edukacyjne, których celem jest poznanie sposobów leczenia w ujęciu historycznym – najważniejsze wynalazki z dziedziny medycyny w XIX wieku. Uczestnicy warsztatów dowiedzą się jakie zabobony, gusa w medycynie ludowej wykorzystywano, a jakie przetrwały do dziś. Odbędzie się także szkolenie z zakresu pierwszej pomocy. Zajęcia odbędą się o godz. 9.30, 11.00 i 12.30. Natomiast w dniach 24-26 lutego uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych będą m.in. wyznaczać kierunki świata oraz określać skalę mapy. Zdobytą wiedzę wykorzystają na samodzielne korzystanie z kompasu. Zajęcia odbywać się będą o godz. 9.30, 11.00 i 12.30. Zgłoszenia do udziału w zajęciach przyjmowane są telefonicznie 41 344 57 92. Szczegóły na stronie: [Ferie w Muzeum Narodowym w Kielcach](#)

Pałac Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

Muzeum zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia „Baśnie i legendy afrykańskie”, podczas których będzie można poznać wybrane opowieści, których bohaterami są afrykańskie zwierzęta. Na zakończenie warsztatów uczestnicy wykonają kolorowe maski. Natomiast na zajęciach edukacyjnych „Zagadkowy Pałac” uczestnicy zamienią się w czujnych

obserwatorów i będą rozwiązać łamigłówki zdobywając kolejne elementy układanki, które są kodami dostępu do następnych etapów trasy. Zajęcia odbywać się będą od 17 do 28 lutego (bez poniedziałków) w godz. od 8.00 do 14.00. Zgłoszenia grup przyjmowane są telefonicznie 041 303 04 26 lub 664 384 069. Szczegóły na stronie: Ferie w [Muzeum Narodowym w Kielcach](#)

Ekspozycja muzealna przy ul. Orlej 3 w Kielcach

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na quizy, zagadki pisemne i rysunkowe, które będą dotyczyły wystawy „Zwierzęta i kontynenty”. Quiz pt. „Poznaj świat zwierząt” ma formę testu i dotyczy zwierząt znajdujących się na wystawie. Spotkania odbywać się będą od 16 do 20 lutego i od 23 do 27 (poniedziałek – środa godz. 7.30 – 15.30 i czwartek – piątek godz. 11.00 – 19.00). Szczegóły na stronie: Ferie w [Muzeum Narodowym w Kielcach](#)

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach

Bezpłatne zajęcia i warsztaty będą się odbywały od poniedziałku do piątku, w godzinach: od 8 – 14. Jakże konkretnie?

„Jak zrobić dobre wrażenie na innych” – o umiejętności skutecznej i profesjonalnej prezentacji, tajnikach mowy ciała, dobrego wyglądu. Zajęcia 16 i 24 lutego 2015 r. godz. 10.00 – 13.00

„Szkola biznesu - symulacyjna gra ekonomiczna” – w grze uczestnicy wcielą się w role przedsiębiorcy i sprawdzą, czy własny biznes to jest to co chcą robić w życiu. Ćwiczenia: komunikatywności, zdolności negocjacyjnych, odporności na stres, myślenia analitycznego, planowania strategicznego, zarządzania czasem oraz budowania relacji. Zajęcia 17 i 27 lutego 2015 r. godz. 10.00 – 12.00.

“Praca za granicą - co musisz wiedzieć”- potrzebne informacje dla tych, którzy chcą zarobkować poza granicami kraju: jakie dokumenty warto zabrać, a także co trzeba wiedzieć o warunkach życia i pracy w krajach Unii Europejskiej. Zajęcia 20 lutego 2015 r. godz. 10.00 – 12.00.

Indywidualne spotkanie z doradcą zawodowym - Jaki jestem? Co jest moją mocną stroną? Jak wykorzystać swoje atuty w planowaniu kariery zawodowej? W znalezieniu odpowiedzi na te i podobne pytania pomoże spotkanie z psychologiem/doradcą zawodowym. Można będzie skorzystać z badań psychologicznych i dowiedzieć się więcej o sobie, poznać swoje cechy osobowości, preferencje i zainteresowania. Nauczyć się jak efektywnie wykorzystywać swój

czas, wyznaczać cele i motywować się do ich osiągnięcia, szukać informacji przydatnych podczas wyboru szkoły, kierunku studiów oraz poszukiwania pracy. Spotkania od poniedziałku do piątku w godzinach: 8 - 14. Szczegóły na stronie: Ferie z [Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach](#)

Centrum Nauki w Podzamczu

Centrum Nauki przy Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu zaprasza na najnowszą interaktywną wystawę matematyczną. To dwadzieścia eksponatów typu „hands on” czyli „na wyciągnięcie ręki”, pomagających zrozumieć to, co na pozór trudne. Na zwiedzających „podróżujących” po zawyłych prawach matematyki czekają różne przedziały tematyczne, m.in. przedział liczbowy, w którym panuje „Matematyczne domino” czy przedział wyobraźni, gdzie będzie można sprawdzić swoją kreatywność, układając przeróżne kształty z siedmiu tych samych elementów oraz zmierzyć się z „Wieżą Hanoi”.

Dodatkowo w czasie ferii młodzież może wziąć udział w tematycznych warsztatach, a na najmłodszych czeka kreatywny „trójkącik zabaw”.

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach

Od 16 do 27 lutego WDK zaprasza na szereg warsztatów skierowanych dla dzieci i młodzieży. Będą warsztaty z rękodzieła artystycznego „Lalki-motanki” dla dzieci od 5 do 9 lat, warsztaty artystyczne dla młodzieży, podczas których przedstawiona zostanie prądawna technika tkacka - „tkanie na bartko”, czy kursy rysunku artystycznego. A w kinie „Fenomen” nie zabraknie seansów skierowanych dla najmłodszych. Ferie w [Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach](#)

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach

BiblioFerie w bibliotece to wspólna zabawa najmłodszych czytelników pod hasłem „Mamy kota na punkcie kota”. 17, 20 i 24 lutego w bibliotece odbędą się zajęcia z dziećmi poświęcone temu jak dbać o zwierzęta w zimie i dlaczego bohaterowie książek są naszymi przyjaciółmi. Wstęp wolny. Szczegóły na stronie: [BiblioFerie](#)

